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From: Institut alternativa (SPJ) <spi@institut—alternativa.org>
Sent: utorak, 26. jul 2022. 10.38
To: Uprava za saobracaj
Subject: Zahtjev za slobodan pristup informacijama
Attachments: Uprava za saobracaj - Zahtjev za SPJ, 26.07.2022. (1).pdf

Postovani,
U prilogu Vam dostavljamo zahtjev za pristup informacijama Instituta alternativa.
Molimo Vas za potvrdu prijema mejla.

Srdadan pozdrav,

Nikolina Radonji¢
Institut alternativa R RAVA & ’.‘ . ' r RACAJ
+382 020 268 686, M T ¥ % A )
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Www. institut-alternativa.org




institut alternativa

Podgorica 26.07.2022.

Uprava za saobra¢aj
Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Shodno ¢lanu 3 i 18 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,S1. list CG" br. 44/12 i
30/17) podnosimo zahtjev za slobodan pristup sljedeé¢im informacijama:

1. Izvjestaj Uprave za saobraéaj o realizaciji kapitalnih projekata iz njene nadleZnosti
za I kvartal 2022. godine (excel tabela), (koji je Uprava bila duzna dostaviti Vladi i
Ministarstvu finansija, shodno &anu 19 Odluke o izradi kapitalnog budeta i
utvrdivanju i vrednovanju kriterijuma za izbor kapitalnih projekata (,Sluzbeni list
Crne Gore" br. 57/18));

Pristup predmetnim dokumentima trazimo u cjelosti, u elektronskoj formi u maginski
Citljivom formatu, dostavom na e-mail adresu: Spi@institut-alternativa.org

Ukoliko je gore navedena opcija nemoguéa zbog Nepostojanja elektronske verzije
dokumenta, pristup Zelimo ostvariti dostavom kopije putem poste, preporucenom posiljkom
na adresu Instituta alternativa: Bulevar DZordZza VaSingtona 57, 1 /20, Podgorica.

Skreemo Vam paZnju na &an 4 Uredbe o naknadi trogkova u postupku za pristup
informacijama (,SluZbeni list Crne Gore®, br. 66/16 i 121/21), koji predvida mogucnost
ustede troskova postupka u slu¢aju da oni prelaze iznos od 3,00 €: »Organ vlasti moze iz
razloga ekonomic¢nosti i srazmjernosti, u cilju zastite prava stranaka i javnog interesa,
odluciti da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje trogkove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos
od 3,00 €.“.

S poStovanjem,

[ INsTITUT A
ALTERNATIVA| (kb Aoy,
Le2CcoRes Nikolina Radonji¢

Institut alternativa

Institut alternativa, Bulevar D3ord3a Vasingtona 57, 1/ 20, Podgorica
(020) 268 688, info@jnstitut-alternativa.org, www.institut-alternativa.org




M Gmail

Andela Terzic <andjelaterzic&S@gmar‘l.com:-

Uprava za saobracaj
3 messages

e e e e

Andela Terzic =andjelaterzic85@gmail.com> 7 T an: %
To: "spi@institut-altemativa, org" <Spi@institut-alternativa.org> '

Postovani,

U prilogu Vam dostavijam Rjedenje Uprave za saobracaj broj: 05-7555/2 od 27.07.2022.godine kao | trazeni Izvjedtaj Uprave za saobracaj o realizacji kapitalnih projekata iz njene nad
2022 godine, ana osnovu Viadeg zahtjeva u predmetu ovog organa br.05-7555/1 od 26.07.2022 godine,

Molim za petvrdu prijema meila.

Srdaéan pozd rav,

Andela Terzi¢, dipl.prav.

Samostalni savjetnik

UPRAVA ZA SAOBRACAJ
IV Proleterske 19
Podgorica

Crna Gora

tel: +382-20/655-052
fax: +382-20/655-359

e-mail: andjelaterzic85@gmail.com

web: uzs.gov.me

2 attachments
-@ Institut alternativa 05-7555.pdf
868K

@ OBRAZAC za izvjestavanje o realizaciji kapitalnog budzeta-UZS - Il kvarta) 2022 xlsx
7K

Andela Terzic <andjelaterzic85@gmail.coms Fri, Jul 28, 2022 at 10:17 aM
To: Ivana Todorovic <itodorovicZ23@gmailcom>

[Quoted toxt hidden]

2 attachments

@ Institut alternativa 05-7555.pdf
868K

@J OBRAZAC za izvjeStavanje o realizaciji kapitalnog budzeta-Uzs - Il kvartal 2022 x1sx
K

17
ST ————— e R S R e . S R
Institut alternativa (SPI} <spi@institut-alternativa.org> Fri, Jul 29, 2022 at 10:57 AM
To: Andela Terzic <andjelaterzic85@gmail.com>

Postovana,

Dokumentacija je uredno primliena,
Srdacan pozdrav,

Nikolina Radonji¢

Institut alternativa

+382 020 268 686,

www.insti(ulla!lernativa.org

[Quoted iext hidder]



Uprava za saobracaj

Broj: 05-7555/2 Podgorica, 27.07.2022 godine

Uprava za saobracaj, postupajuéi po zahtjevu, Instituta alternativa iz Podgorice, koji je dostavijen
Upravi za saobracaj i zaveden kod Ovog organa pod brojem: 05-7555/1 od 26.07.2022.godine, na
osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list CG” br. 44/12 ; “Sl.list
CG” br. 30/117), i &ana 18 Zakona o upravhom postupku (“Sl.list CG’br.56/14,20/15 i 40/16 i 37/17)
donosi

RJESENE
Dozvoljava se Instituty Alternativa .iz Podgorice, pristup informaciji, koja se odnosi na dostavu kopije:

- lzvjestaj Uprave za saobracaj o realizaciji kapitalnih projekata iz njene nadleznosti za | kvartal
2022. godine ( exel tabela), (koji je Upava za saobracaj bila duzna dostaviti Viadi i Ministarstvu
finansija, shodno &lanu 19 Odluke o izradi kapitalnog budzeta utvrdivanju i vrednovanju kriterijuma za
izbor kapitalnih projekata (.Sluzbeni list Crne Gore” br.5 7/18))

Il. Pristup dokumenta iz stava 1 tacke 1 ovog RjeSenja, ostvariée se dostavom kopije informacije
podnosiocu zahtjeva od strane ovog organa vlasti, neposredno, elektronskim putem na e-maijl
spi@institut—a!temativa.orq.

l1l.Zalba protiv ovog rjeSenje ne odlaze njegove izvréenje.

Obrazloienje

NVO Instituta alternativa, podnijela je Upravi za saobracaj zahtjev pod brojem: 05-7555/1 od
26.07.2022.godine, za dostavijanje informacije, koja se odnos;i na dostavu kopije:

2022. godine ( exel tabela) (koji je Upava za saobracaj bila duzna dostaviti Viadi i Ministarstvu
finansija, shodno Glanu 19 Odjuke o Izradi kapitalnog budzeta I utvrdivanju i vrednovanju kriterijuma za
izbor kapitalnih projekata (.Sluzbeni list Crne Gore” br 57/1 8)).

Kako su trazena informaciju koja se odnosi na dostavu kopije - lzvjestaj Uprave za saobracaj o
realizaciji kapitalnih projekata iz njene nadleznosti za Il kvartal 2022. godine ( exel tabela) (kaji je
Upava za saobracaj bila duzna dostaviti Viadi i Ministarstvu finansija, shodno &lany 19 Odluke o izradi
kapitalnog budzeta i utvrdivanju i vrednovanju kriterijuma za izbor kapitalnih projekata ( .Sluzbeni list
Crne Gore” br.57/18)) u posjedu Uprave za saobracaj, to je zahtjev Instituta Alternativa iz Podgorice,
osnovan jer se njime trazi pristup postojecoj informaciji, a samim tim ne predstavija informacije iz



Clana 14 Zakona kojim se pristup ograni¢ava, a u sklady sa Clanom 21 stav 3 Zakona o slobodnom
pristupu informacija.

Zalba na rjeSenje ne odlaze izvrenje, shodno ¢lanu 36 Zakona 0 slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovy izloZzenog, odlugeno Je kao u dispozitivy rjesenja

saobraca;.
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- Podnosiocy Zahtjeva \r

- Agenciji za zastitu podataka li¢nosti i pristup informacijama
- U spise predmeta
- Arhivi

- lzvjestaj Uprave za saobracaj o realizaciji kapitalnin projekata iz njene nadleznosti za |f
kvartal 2022. godine ( exel tabela) (koji Je Upava za saobracaj bila dusna dostaviti Viadi i

Ministarstvy finansija, shodno & anu 19 Odluke o jzradj kapitalnog budseta I utvrdivanju j
vrednovanju kriterijuma za jzbor kapitalnih projekata ( ,,Sluzbenij list Crne Gore” pr.5 7/18)).



